平成23年1月21日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 キ リ ン 堂

代 表 者 名
代 表 取 締 役
会 長 兼 社 長

寺 西  忠 幸

（コード番号  2660  東証第一部・大証第二部）

問 合 せ 先      専 務 取 締 役 井  村   登

（TEL.  06-6394-0039 （代表））

中国における合弁会社設立登記手続き開始のお知らせ

当社は、中国におけるドラッグストア関連事業を展開するため、合弁会社設立登記の手続きを開始いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

  昨今のドラッグストアを取り巻く環境は、個人消費の低迷、企業の統合・再編の加速、少子高齢化やセル

フメディケーションの進展による消費者ニーズの多様化など、さまざまな変化が生じております。その変化

に対応すべく、当社グループは「顧客第一主義」の徹底をテーマに、中長期的な成長基盤の確立と企業価値

向上に向け、従業員の意識改革を図るための抜本革新と、組織・現場・システムの構造改革を進めておりま

す。

同時に、当社では国外における新たな消費者市場開拓を進めるべく、今後さらなる成長が見込まれる中

国にターゲットを定め、調査・検討いたしましたところ、ドラッグストア事業については参入余地があると

判断いたしました。

  設立登記完了後におきましては、新会社を通じて、日中双方への商品供給、新規出店等のノウハウを確立

し、ドラッグストア業態の確立を図ってまいります。

２．合弁会社の概要

  登記完了後、開示いたします。

３．今後の見通し

  合弁会社設立に伴う当期の業績（連結・個別）に及ぼす影響については、現在精査中であります。今後、

業績への影響が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上